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Ніжинська міська рада

VІІ скликання

Протокол № 33
 засідання постійної депутатської комісії з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації
27.07.2016 р.


 Великий зал

Головуючий: Деркач А.П.

Члени спільної комісії: Булигін М.М.,
                                           Гриценко С.В.,

                                           Тищенко В.В., 

                                            Ситнік О.Д.
                                            Шалай О.В., 
Відсутні члени комісії:  Малюга Ю.О.,  

Запрошені:  Вакулко Т.В. (директор  КП «Оренда комунального майна» );
                      Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);

                      Ворона  Д.П. (т. в. о. начальника відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);
                      Волинець М. (журналіст газети «Свідомий погляд»);

                      Кононець Ю.А. (начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення);

                      Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);

                      Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

                        Нечваль О.М. (головний спеціаліст відділу організації роботи міської ради та її виконавчого комітету);
                         Попик А.І. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

               Савченко С.В. (головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури);
                         Салогуб В.В. (секретар міської ради);

                       Сокол Н.П. (журналіст газети «Вісті»);   

                       Сліпак А.І. (депутат міської ради);              

                         Гр. Новгородський А.О. 

                         Гр. Некрашевич Р.С.

                         Гр. Лесик Л.В.
СЛУХАЛИ: 

          Деркача А. П. 

          З пропозицією затвердити розгляд питань порядку денного.
ВИРІШИЛИ: 

          Підтримати розгляд питань порядку денного.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання.
2. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.

3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін    в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
4. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради «32-10/2016 «Про затвердження типових варіантів тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності з метою розміщення на території міста Ніжин.
5. Про розгляд заяви від Горлача Г.О. щодо присвоєння юридичної адреси об’єкту нерухомості – гаражу, який розташований на земельній ділянці по вул. Червона м Ніжина. 

6. Про розгляд заяви щодо погодження меж земельної ділянки з КП «СЕЗ».

7. Про розгляд питання про виготовлення проекту землеустрою чи технічної документації.

8. Різне.

Розгляд питань:
1. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання
І. Про затвердження комплексної схеми тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності по вул. Московській, вул. Незалежності, вул. Шевченка в м.Ніжині

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
ІІ. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам

1.1 Вертюку М.С. по вул. Братів Галицьких біля будинку №5
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: 1) Відмовити (згідно Ген. Плану багатоповерхова забудова).
2)  Рекомендувати відділу земельних відносин і відділу містобудування та архітектури вивчити подальше використання даної земельної ділянки .
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
       1.3 Полозняку В.В.,  

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання відділу земельних відносин.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
1.4  Топісі А.М.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);

Повідомила, що згідно Ген плану на даній земельній ділянці не передбачено ведення особистого селянського господарства.
ВИРІШИЛИ: відмовити (висновок відділу архітектури).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
1.6  Гілю О.Е.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: відмовити (є зауваження відділу земельних відносин).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.9  Бицькій С.В.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
Повідомив, що на дану земельну ділянку був виїзд, де виявлено, що даний гараж установлений незаконно. 
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: відмовити (є зауваження відділу містобудування та архітектури).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.12 Яковенко І.М.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: відмовити (є зауваження відділу містобудування та архітектури).

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
ІІІ. Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами

1.1 по пров. Урожайний, 21

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
Зазначила, що звернувся  власник магазину «Іскра» , який хоче викупити земельну ділянку біля свого магазину.
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.
2.1 по вул. Синяківська (біля будинку №77)

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: підтримати.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
2. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам

1.1 ТОВ фірма «Вавілон»

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: 1) на доопрацювання відділу земельних відносин;
2) рекомендувати новому власнику майна заключити договір оренди;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін    в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам

1.1 Федорець М.П. 

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання відділу земельних відносин.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
2.1 Дягелю І.І.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: підтримати.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
4. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради «32-10/2016 «Про затвердження типових варіантів тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності з метою розміщення на території міста Ніжин

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);
ВИРІШИЛИ: підтримати п. 2, п. 3. проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради «32-10/2016 «Про затвердження типових варіантів тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності з метою розміщення на території міста Ніжин».
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
5. Про розгляд заяви від Горлача Г.О. щодо присвоєння юридичної адреси об’єкту нерухомості – гаражу, який розташований на земельній ділянці по вул. Червона м. Ніжина

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);

Зачитав заяву, яка надійшла від Горлача Г.О. щодо присвоєння юридичної адреси об’єкту нерухомості – гаражу, який розташований на земельній ділянці по вул. Червона м Ніжина.
ВИРІШИЛИ: відмовити (неоформлена власність на дану земельну ділянку).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
6. Про розгляд заяви щодо погодження меж земельної ділянки з КП «СЕЗ»

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

Зачитала заяву.
ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.
7. Про розгляд питання про виготовлення проекту землеустрою чи технічної документації

СЛУХАЛИ:  Попик А.І. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);
Наголосила, що у випадку не визначення площі земельної ділянки, згідно      ст. 79-1 Земельного кодексу України «формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру».
ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.
8. Різне

І. Про розгляд звернення гр. Некрашевича Р.С.
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

Про те, що проект водовідведення не може бути включений в проект земельної ділянки.
ВИРІШИЛИ: узяти до уваги.
ІІ. Про розгляд депутатського звернення від народного депутата України Кодоли О.М. щодо врахування думки заявників при укладанні договору земельної ділянки з ТОВ «Ніжинський коопринок»
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
Зачитав лист (додається).

ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.
ІІІ. Про розгляд юридичного висновку щодо правильності укладання договору між Ніжинською міською радою і ДП НДПІ

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Кононець Ю.А. (начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення);

Про те, що терміну дії договору оренди нема, тому даний процес може затягнутися надовго. 

ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.

ІV. Про розгляд звернення щодо  розміщення літнього майданчика біля кафе «Лабіринт»
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Булигін М.М. (член комісії);
Вніс пропозицію подавати разом із заявою проект зовнішнього вигляду літнього майданчику.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати відділу економіки внести зміни до Положення «Про затвердження Порядку здійснення роздрібної торгівлі через дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання автомагазинів, автокафе, авторозвозок, автоцистерн» щодо зовнішнього вигляду тимчасових споруд і узгодження їх з відділом містобудування та архітектури на 2017 рік. 
V. Про розгляд тексту листа до ДП НДПІ щодо прискорення виготовлення Ген плану міста Ніжина
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);
ВИРІШИЛИ: запросити на засідання наступної комісії начальника УЖКГ     та б, Кушніренка А.М.
Голова комісії                                                               А.П. Деркач

Секретар комісії                                                          В.В. Тищенко
